s
.j

§Cts-:;a'

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO
PLENARIO JACOB BARBOSA DE AGUIAR

RESOLUÇÃO aONTTNISTRATM N" 002/2024

NOMEIA AS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA
MLINICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO.MA, PARA
2024 ENÁ OUTNAS PROVIDENCIAS.

A Presidenta da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão -MA, Sra. ALCIONE
DE ARAUJO CLINHA RESENDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Art.32 do Regimento Intemo desta Câmara,

RESOLVE:
Art. I o -Ficam nomeados os Senhores Vereadores, para comporem as Comissões

Permanentes desta Càmara,para2024, da seguinte forma:

I-COn{rSSÃO nr CONSTTTUTÇÃO, JUSTrÇA, LEGTSLAÇÃO, ASSUNTOS
MTJNICIPAIS E REDAÇÃO FINAL:

PRESIDENTE: TIAGO FERNANDES DE SOUSA SILVA -PDT
RELATOR: WALDER OUVEIRA DE SOUSA -PP
MEMBRO: EDVAN DALUZ E SILVA -P PATRIOTA

II-COMISSÃO DE COMT]MCAÇÃO, ENERGIA, SEGURANÇA E DEFESA
DO CONSUMIDOR:

PRESIDENTE: JOSE ANTONIO DE SOUSA -PT
RELATOR: ADEMAR SILVA ARAUJO -PSDB
MEMBRO: CLÁUDIO REZENDE DOS SANTOS

III .COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, OBRAS PUBLICAS,
PLAJ\EJAMENTO, PATRIMONIO MT'NICIPAL, ECONOMIA E TRANSPORTE :

PRESIDENTE: PAULO MIRANDA DA SILVA -PP
RELATOR: EDVAN DALUZ E SILVA -P PATRIOTA
MEMBRO: RAIMUNDA BEZERRA DE SOUSA -PT

IV.COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE, ASSISTENCIA
SOCIAL, TRABALHO, INDUSTRIA, COMERCIO, TURISMO E MEIO
AMBIENTE:

PRESIDENTE: RAIMUNDA BEZERRA DE SOUSA -PT
RELATOR: CTÁU»TO REZENDE DOS SANTOS - PP

AV. ]USCELINO KUBISTCHEK, NO542 - CENTRO.65.968-000 - CAMPESTRE OO MERANHÃO.Í'4A PágiNA 1 dC 2
CN PJ : 01.616.686/0001-02 - WWW. CMCAM PESTRE. MA.GOV. BR

Nos siga no nosso Instagram: @camaramunicipaldecdm_

N§
§r

§

...1 /\dóá
ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO
PLENARIO JACOB BARBOSA DE AGUIAR

MEMBRO: TIAGO FERNANDES DE SOUSA SILVA -PDT

v- coMrssÃo DE FrscAlrzAÇÃo FrNAIICErRA E ORÇAMENTÁRIar

PRESIDENTE: WALDER OLIVEIRA DE SOUSA -PP
RELATOR: PAULO MIRANDA DA SILVA -PP
MEMBRO: JOSE ANTONIO DE SOUSA - PT

{rt.2"- As presentes Comissões, trabalharão obedecendo o Regimento Intemo desta
Câmar4 nos Artigos pertinentes ao assunto.

Art 3o- Esta Resolução Administrativa entrara em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contriírio.

SALA DAS SESSÔTS NA CÃMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE, DO
MARANHÃO-MA, aos l7 dias do mês de janeiro de 2024.

AV. JUSCELINO KUBISTCHEK, NO542. CENTRO - 65.968-000 - CAMPESTRE OO URRIruNÃO-UN PágiNA 2dC2
CN Pl : 01.616.686/0001 -02 - WWw.CMCAM PESTRE. MA.GOV. BR

Nos siga no nosso Instagram: @camaramunicipaldecdm_

ALCIONDE DE
PRESIDENTE

CTINHA RESENDE
ARA MUNICIPAL